Otros hay que admiten para los sentidos la necesidad de unión del objeto con la facultad en su ser real o en algún tipo de imagen suya; lo niegan, sin embargo, en el caso del entendimiento. Esta unión —ra-

tamen in intellectu hoc negant, nam haec coniunctio —inquiunt— solum est necessaria, ut obiectum excitet potentiam ad operandum, ut visus non poterit videre, nisi excitetur ab obiecto visibile. [Tamen] in intellectu haec necessitas non habet locum, nam intellectus, cum sit spiri-
 40 tualis, non potest excitari ad operandum ab obiecto materiali, sed excitatur a cognitione sensuum, nam cum eadem anima sit quae sentit et intelligit, ideo quando aliquid apprehendit per sensum, statim excitatur ad cognoscendum per intellectum exactius. Et haec opinio specialiter
 45 hoc fingit, ut fugiat difficultates quae occurrerent in modo productionis specierum intelligibilium. Et hoc / amplectitur maxime Durandus, *SIIIv* supra.¹² Quam etiam [opinionem] tenet Henricus¹³ et Ioannes Bachonus, in 2, d. 6, q. 1.¹⁴

3 Sit tamen prima conclusio: Unio obiecti cognoscibilis cum
 50 potentia est necessaria in omni cognitione.

Haec est communis fere omnium philosophorum et theologorum qui in potentiis / cognoscitivis ponunt similitudines [quasdam] obiecto-
 rum, ut per [illas] obiecta [uniuntur] potentiis; et eas vocant species intentionales. Species quidem, quia sunt formae repraesentantes; inten-
 55 tionales vero, non quia entia realia non sint, sed quia notioni deserviunt, quae intentio dici solet. Tenet [hanc sententiam] Aristoteles, infra, hoc libro, cap. 12.¹⁵ Et infra, lib. 3, [cap. 1, alias 4],¹⁶ ait quod intellectus, ut intelligat, debet fieri ipsa intelligibilia, et ad hoc ponit intellectum agentem. *P188v*

60 Idem [habuit] Plato,¹⁷ qui posuit intellectum nostrum a principio suae creationis habere inditas omnium rerum species. Et in lib. *De causis* —qui Proclo tribuitur—, *prop.* <177>,¹⁸ dicitur intelligentias esse plenas formis, id est, speciebus. Et Dionysius, cap. 7 *De divinis nominibus*,¹⁹ ponit Angelos a principio plenos speciebus omnium rerum. Et
 65 D. Augustinus, 2 *Super Genesim ad litteram*,²⁰ ait Deum semel produxisse res omnes in se ipsis; et [iterum] in intellectibus angelicis, dando scilicet ipsis similitudinem omnium rerum. Idem [tenet] *II De Trinitate*,

37 inquit S, ut putant P. 38 2ut S, et P, enim L. 39 Tamen P, om. S. 43
 ideo praem. et S. 45 occurrerent S, occurrunt PL. 47 opinionem P, om. S.
 3 52 quasdam PL, quandam S. 53 illas PL, illam S. 53 uniuntur PL, uniatur S.
 56 hanc sententiam PL, om. S. 56 hoc S, 2 PL. 57 infra om. PL. 57 cap.
 1... 4 L, om. SP. 60 habuit P, om. S. 62 qui add. liber P. 62 177] 10 SPL.
 63 Dionysius S, praem. S. P. 65 D. SL, S. P. 66 omnes om. PL. 66 iterum
 PL, idem S. 67 ipsis S, illis PL. 67 tenet P, om. S.